/

APROVADO
DISCUSSÃO

ti£L> fíi , <[%-EM
§Estado do Rio de Janeiro
S59291 CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F pre:

d?»15s DICAÇÃO N° 258/2017. Cabo Frio 16 de agosto de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
UTILIZAÇÃO DO ESPAÇO LANCHE DO
OPERÁRIO LOCALIZADO NA AVENIDA
WILSON MENDES BAIRRO JACARÉ.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais 0 que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a melhor utilização do espaço-lanche do operário localizado
no Bairro Jacaré, corrí á Indicação para funcionamento'no local.a-Coordenadoria de
Fiscalização ePosturas. '■ ' ' - - y~ ‘

0^7.Sala das Sessões, 16 sto

EIRA'SILVIO DAVID Pí
Vereador- ir

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à utilização do prédio público que nos dias atuais, encontra-se
abandonado, sem utilização. ■ ' ■

O prédio que hoje esta em abandono, já cümpriu o seu papel social no passado,
onde dele foi aproveitado o Café do Trabalhador e Lanche do Operário. Devido à falta
de verba no munícipio, não irá retornar as suas atividades passadas, e por ser um prédio
de poder público, nós indicamos qüe Coordenadorias e Secretárias sejam transferidas
para o local, tomando-se isentas de pagar aluguel, como a Coordenadoria de
Fiscalização e Posturas. , . ■ .

Contudo, não se pode conceber a ideia de que um prédio público permaneça
sem utilização, enquanto diversos órgãos de administração pública necessitam de áreas
adequadas ou maiores, e que hoje pagam aluguel, lembrando que é necessário
preservarmos o dinheiro público.

Indicamos que a Coordenadoria de Fiscalização e Posturas seja transferida para
um espaço público que se adequa com suas necessidades, a área do espaço Lanche do
Operário, atende total as expectativas desta Coordenadoria, por ser um local onde
podería guardar veículos e reboques apreendidos, sendo um espaço com boa
acessibilidade que assegura uma livre a entrada e saída de veículos.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente
Indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Senhor Prefeito Municipal, reitero os meus
votos de estima e apreço.